M O Ç Ã O Nº.  009
SESSÃO ORDINÁRIA DE  24/3/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que foi realizado de 12 a 16 de março último, em nosso município, o V Festival Botucanto, no Espaço Cultural                “Dr. Antonio Gabriel Marão”;

CONSIDERANDO que o evento organizado e realizado com esmero trouxe à população de Botucatu atividades e espetáculos de elevado valor artístico e cultural;

 CONSIDERANDO que o sucesso do evento, que projeta o bom nome de Botucatu no cenário das artes nacional, é o resultado da dedicação e competência de seus idealizadores e organizadores,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com os IDEALIZADORES e ORGANIZADORES do V FESTIVAL BOTUCANTO, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, pelo brilhantismo e profissionalismo do evento, de grande agrado popular e elevado nível artístico e cultural.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de março de 2008.

	Vereador Autor PROFESSOR CALDAS

PCdoB
	Vereador Autor LELO PAGANI
PT